ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. 1 розный ~

н ^ к Т о р ь Г а к т о Г п п я ! " "РИ^"«"ии утратившими силу некоторых актов Правительства Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2019 года JYo 3З6-ФЗ
«и внесении изменений в отдельные законодательные шоы Российской Федерации
в час™ совершенствования государственнош регулирования организации отдыха
и оздоровления детей» и в целях приведения нормативных правовых актов
Правительства Чеченской Республики в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые акты
Правительства Чеченской Республики.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Чеченской Республики от Змая 2018 года

№ 83 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций
отдыха детей и их оздоровления в Чеченской Республике»;

распоряжение Правительства Чеченской Республики от 12 мая 2017 года
№ 144.1-р «О формировании и ведении реестра организаций отдыха детей и
их оздоровления в Чеченской Республике»;

распоряжение Правительства Чеченской Республики от 16 июля 2018 года
№ 182-р «О внесении изменения в распоряжение Правительства Чеченской
Республики от 12 мая 2017 года № 144.1-р»;

распоряжение Правительства Чеченской Республики от 14 августа 2018 года
№ 208-р «О внесении изменения в распоряжение Правительства Чеченской
Республики от 12 мая 2017 года № 144.1-р»;

распоряжение Правительства Чеченской Республики ог 26 марта 2019 года
№ 96-р «О внесении изменения в распоряжение Правительства Чеченской
Республики от 12 мая 2017 года № 144.1-р».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С.

\».гЛ1ШТОШП« - 10ИЛПо™«ои..им\11 М о 1- « и . пр.ш у ,р . , s „ y . „ ^ j . , « „ (]fili>_^l J*.

изменений, vтвeDжяeнн ,̂тv „о ""•^"^"•^o^^""». за исключением пункта 1 2
с о с ™ в л е н ™ ™ Г о Г 1 Т Г р Х Г п Г ° ' ' " " ' " ' ; •'''^™' "^^•^^
правонарушениях, предусмо р е ^ ь Г с т Г е й 74°^ , t ^^"™«-Р"™нь,х
Федерации об администоа™в„!.„ r^ZoJZZj ' '" '" ' ' ^"""йской
с 1 июня 2020 года. ' " i-вонарушениях, который вступает в силу

Преде
М.М. Хучиев

ДЕНЬ!
лением Правительства
>и Республики

Республики о т Т а п р ^ ' г ' ^ К Г Г з Г п Т " ' " ' * ' " Правительства Чеченской
Чеченской Р е с п ^ и к и от г ^ ^ н о я ^ Л ^ Т р ^ ^ з Т г Т Л Т " ' " Р ' ' ™ - -№ 10, от 2 мая 2012 тпя Vo 7i ^ — - г о д а № 219, от 17 марта 2009 года

^= в о , от 29 д е к а б 1 Т , 1 ' ; 7 / , П т ? : 1 Г С У ' ' ' - г ' ! ™ ^ ' " ' = ™^^ 2017 года№ 337 от 26 июн.Тшу - '*> ' f Д ™рта 2017 года № 46, от 28 декабря
11. В рюде^е II '""^ '^*' °^ ^* ̂ "•'^^Р" 2018 года № 320):
а) в пункте 9:
1) абзацы двадцать седьмой-двадцать девятый исключить-
j) после абзаца сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания-

Ук.онГия от и Г о Г " ' " f административных право1рушениях ' в™и
объектов 7ZTu ^ебований к обеспечению доступности для инвалидов
объектов социального обслуживания и предоставляемых услуг в сфере
социального обслуживания.»; ^ У' ь сфере

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. В сфере организации отдыха и оздоровления детей:
реализует на территории Чеченской Республики основы государственной

политики в сфере организации отдыха и оздоровления детей, включая
обеспечение безопасности их жизни и здоровья;

устанавливает порядок формирования и ведения реестра организаций
отдыха детей и их оздоровления на территории Чеченской Республики, проверяег
сведения, представленные организациями отдыха детей и их оздоровления, для
включения таких организаций в указанный реестр в соответствии с общими
принципами формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их
оздоровления;

формирует и ведет реестр организаций отдыха детей и их оздоровления,
а также размещает его на официальном сайте Министерства в сети «Р1нтернет»;

осуществляет в пределах своих полномочий региональный государственный
контроль за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха
детей и их оздоровления;

обеспечивает координацию деятельности органов исполнительной власти
Чеченской Республики, осуществляющих государственный надзор в сфере
образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти, осуществляющих федеральный государственный надзор за соблюдением

.власти з а и ш ^ ^ п р а в ~ е 1 : : : е й ± е р Г н Г Г ' ^ ^ ^ "=«™Р «
эпидемиологический н а т о п " 1 1 "̂  " государственный санитарно-
надзор, г о с у д а р с х в е н н Г Г н ™ Г ^ " Г в " а „ ™ б Г з Г " " " ™ « " ° ' ^ ' " ' " " « деятельности а также оберпр^^ос.' качества и безопасности медицинской

детей, о б ц . е с т в е н н ь : х о р г ; н ~ / и ^ ^ д Г ^ ^ ° " ^ " ^ " ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

ф е д е р ^ ^ Г Г с " , ? ^ " ' ' " Р ' " " " ^ " исполнительной штасти субъектов Российской
оздопГления Т " " "^"'^^^^^««^ Д^^-й в организации отдыха детей и их
оздоровлен^ находящиеся за пределами территории Чеченской Республи.^ >>

npaBOHanvmeZv -^ "^" °^^^»«° - "°Р«Д-е протоколы об административных
от испо1"^ :Г ' :^^^^^^ - - ь я м и 5.42, 9.13 (в части уклонения
объектов со^™ требовании к обеспечению доступности для инвалидов
объектов социального обслуживания и предоставляемых услуг в сАере
социального обслуживания), 14.65 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях;».

2. В Перечне органов исполнительной власти Чеченской Республики и
подведомственных им государственных учреждений, а также их должностных
лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора) и федерального государственного контроля (надзора)
в рамках переданных полномочий Российской Федерации, угвержденном
постаноклением Правительства Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от
7 февраля 2017 года № 13, от 10 августа 2017 года № 191, от 7 декабря
2017 года № 279, от 9 апреля 2018 года № 72, от 26 июня 2018 года № 125,
от 9 июля 2018 года № 144, от 7 августа 2018 года № 177, от 10 декабря
2018 года №260, от 2 июля 2019 года № 115), позицию 5.3 раздела 5
изложить в следующей редакции:

5.3. Региональный государственный контроль
за достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об организациях
отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления

министр труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики;
первый заместитель министра труда, занятости
и социального развития Чеченской Республики;
заместитель министра труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики;
директор департамента семейной политики;
начальник отдела организации отдыха и
оздоровления детей департамента семейной
политики;
консультант отдела организации отдыха и
оздоровления детей департамента семейной
политики;
главный специалист-эксперт
организации отдыха и оздо]
департамента семейной п(;